О проведении внеочередных контрольных (надзорных) мероприятий

Распоряжение от 24.05.2017 г. № 151

В соответствии со ст. 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 1994
года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации
в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в текущей редакции, во исполнение
Распоряжения Президента Приднестровской Молдавской Республики от 03 мая 2017 года №
126 рп «О проведении внеочередных контрольных (надзорных) мероприятий» с целью защиты
растительных ресурсов республики и продукции растительного происхождения, в том числе
недопущения распространения и возникновения очагов произрастания карантинного сорняка
амброзии полыннолистной, приносящего в период вегетации вред здоровью населения и
представляющего серьезную угрозу для сельского хозяйства Приднестровской Молдавской
Республики, а также предотвращения развития других карантинных объектов:

1. Определить сроком проведения внеочередных контрольных (надзорных) мероприятий за
соблюдением мер по борьбе с карантинным сорняком амброзией полыннолистной период
с 4 мая по 20 октября 2017 года.

2. Директору МУП «Дубоссарское ПУЖКХ» Драгоману А.В., директору ГУП «Дубоссарский ДЭУ»
Шкляеву СВ. усилить контроль за ходом мероприятий по ликвидации порослей амброзии
полыннолистной на газонах, полосах отвода подведомственных дорог.

3. Руководителям всех предприятий, учреждений и организаций, независимо от их формы
собственности и рода хозяйственной деятельности, а также главам администраций сел
Дубоссарского района провести мероприятия по ликвидации амброзии полыннолистной на
закрепленных и прилегающих территориях.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в ближайшем номере газеты «Заря Приднестровья»
и официальном сайте г. Дубоссары

5. Ответственность за надлежащее исполнение настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы государственной администрации Е.Б. Дабижа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Государственной администрации Дубоссарского района
и г. Дубоссары Р.И. Чабан